
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Tây Sơn, ngày     tháng 02 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt, trao học bổng lần 1 của Quỹ học bổng Nguyễn Huệ  

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 
 

Căn cứ Quyết định số 4094/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc cấp giấy phép thành lập và công nhận Điều lệ Quỹ 

học bổng Nguyễn Huệ và Quyết định số 4857/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc công nhận Quỹ học bổng Nguyễn Huệ nhiệm kỳ 2023 

- 2028. Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt, trao 

học bổng lần 1 của Quỹ học bổng Nguyễn Huệ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tổ chức gặp gỡ, trao đổi, động viên học sinh, sinh viên và các học viên 

người Tây Sơn có thành tích học tập tốt trong năm học 2022 - 2023. 

Trao học bổng Quỹ học bổng Nguyễn Huệ nhằm khuyến khích, thúc đẩy 

phong trào khuyến học khuyến tài tại huyện Tây Sơn. Thông qua đó, tuyên truyền, 

vận động, huy động các nguồn lực xã hội tham gia xây dựng Quỹ học bổng 

Nguyễn Huệ. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức gặp mặt đảm bảo thiết thực, trang trọng, chu đáo và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 13/02/2024 (Nhằm Mùng 4 Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn). 

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tây Sơn 

3. Thành phần 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo UBMTTQVN huyện; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 
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- Lãnh đạo các Trường THPT trên địa bàn huyện; 

- Lãnh đạo Hội Khuyến học huyện; 

- Thành viên Hội đồng Quản lý Quỹ học bổng Nguyễn Huệ; 

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Hội Khuyến học các xã, thị trấn. 

- Các nhà tài trợ cho Quỹ học bổng Nguyễn Huệ năm 2023. 

- Học sinh, sinh viên và người được nhận học bổng của Quỹ học bổng 

Nguyễn Huệ nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện (dự và đưa 

tin). 

4. Nội dung chương trình 

- Đón tiếp đại biểu và khách mời; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo quá trình hình thành của Quỹ học bổng Nguyễn Huệ và kết quả 

xét trao học bổng. 

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo huyện; 

- Trao giấy khen cho nhà tài trợ; 

- Trao giấy khen và học bổng Quỹ học bổng Nguyễn Huệ; 

- Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên được nhận học bổng; 

- Trao đổi, lắng nghe ý kiến trao đổi của học sinh, sinh viên và người được 

nhận học bổng của Quỹ học bổng Nguyễn Huệ; 

- Chụp hình lưu niệm; 

- Bế mạc. 

III. KINH PHÍ 

1. Kinh phí tổ chức gặp mặt, trao học bổng lần 1 của Quỹ học bổng Nguyễn 

Huệ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 được sử dụng từ ngân sách nhà 

nước. 

2. Kinh phí trao học bổng được sử dụng từ Quỹ học bổng Nguyễn Huệ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng quản lý Quỹ học bổng Nguyễn Huệ  

- Triển khai thực hiện công tác chuẩn bị tổ chức gặp mặt, trao học bổng lần 1 

của Quỹ học bổng Nguyễn Huệ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Xây dựng dự toán và tổng hợp nhu cầu kinh phí tổ chức gặp mặt trình UBND 
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huyện xem xét, hỗ trợ kinh phí. Xây dựng kịch bản chương trình gặp mặt, trao học 

bổng; tổng hợp, báo cáo số lượng, danh sách xét chọn đối tượng được nhận học 

bổng; đề xuất Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho các nhà tài trợ và các cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong học tập.  

- Thông báo cho học sinh, sinh viên và người được nhận học bổng Quỹ học 

bổng Nguyễn Huệ tham dự buổi gặp mặt. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện trang trí, chuẩn bị 

hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi gặp mặt.  

- Cung cấp danh sách các nhà tài trợ Quỹ học bổng Nguyễn Huệ để Văn 

phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời. 

2. Phòng Nội vụ huyện 

Tham mưu UBND huyện tặng giấy khen cho các nhà tài trợ và học sinh, 

sinh viên có thành tích học tập xuất sắc năm học 2022 - 2023. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Phát hành giấy mời đến các nhà tài trợ và các đại biểu tham dự lễ gặp mặt 

và trao học bổng; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện. 

- Phối hợp với Hội đồng quản lý Quỹ học bổng Nguyễn Huệ chuẩn bị trang 

trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống phục vụ buổi gặp mặt và trao học 

bổng. 

4. Huyện đoàn Tây Sơn 

Cử người thủ dẫn chương trình gặp mặt và trao học bổng, cử 04 nữ đoàn 

viên thanh niên phối hợp phục vụ chương trình gặp mặt và trao học bổng.  

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

Cử phóng viên dự và đưa tin chương trình gặp mặt, trao học bổng lần 1 của 

Quỹ học bổng Nguyễn Huệ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt, trao học bổng lần 1 của Quỹ học 

bổng Nguyễn Huệ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đề nghị thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Hội Khuyến học huyện; 

- TT VH-TT-TT huyện; 

- Huyện đoàn; 

- C,PVP+C2; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Bùi Văn Mỹ 
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